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HONORÉ DE BALZAC 
(Catalogue général – 2021) 

ŒUVRES
BALZAC (Honoré de). Études sur Stendhal et la 
Chartreuse de Parme. Suivies de la réponse de 
Stendhal. Gravures de Paolo Toschi d’après le Corrège.  
Slatkine, 1997. 147 p., rel. 
9782051015622............................................... Épuisé 

BALZAC (Honoré de). Gambara. Massimilla Doni.  
Slatkine, 1997. FLEU 0091. 298 p., rel. 
9782051014694............................................... Épuisé 

BALZAC (Honoré de). La dernière fée, ou la nouvelle 
lampe merveilleuse. Seconde édition. (1825).  
Slatkine Reprints, 1976. 3 vol., 656 p., en 1 vol rel. 
3600120117151................................................. 125 €  
 

BALZAC (Honoré de). La fille aux yeux d’or. Préface de 
André Vanoncini.  
Slatkine, 1996. FLEU 0059. 157 p., rel. 

9782051014496. .............................................. Épuisé 

BALZAC (Honoré de). Physiologie de l’employé. 
Présentation de R. Pierrot. (1841).  
Slatkine Reprints, 1979. 135 p., rel. 
3600120135995. .................................................. 20 €  

BALZAC (Honoré de). Le Père Goriot. Histoire 
parisienne Édition critique accompagnée d’un CD-
Rom établie et présentée par Andrew Oliver. 
Champion, 2011.  TLMC 137. 312 p., rel. 
9782745322333 ................................................. 122 € 

REVUE PARISIENNE, dirigée par M. de Balzac. 
Volumes 1-2. (1840). (Tout ce qui a paru). 
Slatkine Reprints, 1968. 402 p., br. 
3600120132468. .................................................. 75 € 

ÉTUDES
ALTSZYLER (Hélène). La genèse et le plan des 
caractères dans l’œuvre d’Honoré de Balzac. (1928).  
Slatkine Reprints, 1984. 256 p., rel. 
3600120137470............................................... Épuisé 

ANDRÉOLI (Max). Lectures et mythes. « Les Chouans » 
et « Les Paysans » d’Honoré de Balzac  
Champion, 1999. RM 30. 386 p., rel. 
9782745301512................................................... 60 €  

BALDENSPERGER (Fernand). Orientations étrangères 
chez Honoré de Balzac.  
Champion, 1927. XVIII-274 p., br. 
3600120144829................................................... 52 €  

BARBERIS (Pierre). Aux sources de Balzac. Les romans 
de jeunesse. (1965).  
Slatkine Reprints, 1985. 452 p., rel. 
3600120105530. .................................................Épuisé 

BARBERIS (Pierre). Balzac et le mal du siècle. 
Contribution à une physiologie du monde moderne. 
Tome I. 1799-1829. Une expérience de l’absurde : 
aliénation et prise de conscience. Tome II. 1830-1833. 
Une expérience de l’absurde : de la prise de conscience 
à l’expression. 
Slatkine Reprints, 2002. 2 vol., 2 122 p., rel. 
9782051018999................................................. 450 €  

BARDECHE (Maurice). Balzac romancier. La formation 
de l’art du roman chez Balzac jusqu’à la publication du 
Père Goriot, 1820-1835. (1940).  
Slatkine Reprints, 1993. 650 p. br. 
3600120137081. .................................................... 80 €  

BARON (Anne-Marie). Balzac et la Bible. Une 
herméneutique du romanesque.  
Champion, 2007. RM 111. 400 p., rel. 
9782745316028. ................................................. Épuisé 
Version brochée, 2018. 9782745350909 ................. 48 € 

BARON (Anne-Marie). Balzac, ou les hiéroglyphes de 
l’imaginaire.  
Champion, 2002. RM 50. 222 p. rel. 
9782745305695. .................................................. 48 €  

BARRIERE (Marcel). L’œuvre de H. de Balzac. Étude 
littéraire et philosophique sur la Comédie humaine. 
(1890).  
Slatkine Reprints, 1972. 532 p., rel. 
3600120117373. ................................................... 100 € 

BARRIERE (Pierre). Honoré de Balzac et la tradition 
littéraire classique. Les romans de jeunesse. 
Réimpression de l’édition de Paris, 1928. 
Slatkine Reprints, 2011. 366 p., br. 
9782051023146 ...................................................... 60 €  

BASCHET (Armand). Les physionomies littéraires de ce 
temps : Honoré de Balzac. Essai sur l’homme et sur 
l’œuvre. Avec notes historiques par Champfleury. 
(1852).  
Slatkine Reprints, 1973. 258 p., rel. 
3600120117434. ..................................................... 60 € 
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BERTAULT (Philippe). Balzac et la religion. Nouvelle 
édition conforme au texte original augmenté d’errata 
et d’addenda et préfacé par Jacques Gury. 
Réimpression de l’édition de Paris, 1942. 
Slatkine Reprints, 2002. LII-572 p., rel. 
9782051019002................................................. 100 €  

BERTHELOT (Sandrine). L’Esthétique de la dérision 
dans les romans de la période réaliste (1850-1870). 
Genèse, épanouissement et sens du grotesque.  
Champion, 2004. RM 83. 736 p., rel. 
9782745310620. .................................................. 135 € 

BLANCHARD (Marc). La Campagne et ses habitants 
dans l’œuvre d’Honoré de Balzac. Étude des idées de 
Balzac sur la grande propriété. (1931).  
Slatkine Reprints, 1980. 522 p., rel. 
3600120105127. .................................................Épuisé 
Version brochée, 2015. 9782051024778 ................ 80 €  

BLANCHARD (Marc). Témoignages et jugements sur 
Balzac. Essai bibliographique. Recueil de jugements. 
Réimpression de l’édition de Paris, 1931. 
Slatkine Reprints, 2014. 336 p., br. 
9782051027038 ..................................................... 50 € 

BOUILLAGUET (Annick). Proust lecteur de Balzac et de 
Flaubert. L’imitation cryptée. Préface de Brian G. 
Rogers. 
Champion, 2000. LNS 15. 240 p., rel. 
9782745303127. .................................................... 47 €  

BOUVIER (René). Balzac homme d’affaires.  
Champion, 1930. 164 p., br. 
3600120145260. .................................................... 30 € 

BUI (Véronique). La Femme, la faute et l’écrivain. La 
mort féminine dans l’œuvre de Balzac.  
Champion, 2003. RM 64. 336 p., rel. 
9782745307484. .................................................... 53 €  

CHAMPFLEURY (Jules Husson, dit Fleury, dit). 
Grandes figures d’hier et d’aujourd’hui : Balzac, 
Gérard de Nerval, Wagner, Courbet. (1861).  
Slatkine Reprints, 1968. 300 p., br. 
3600120119742. .................................................... 60 €  

COULEAU-MAIXENT (Christèle). Balzac. Le roman de 
l’autorité. Un discours auctorial entre sérieux et ironie.  
Champion, 2007. RM 98. 864 p., rel. 
9782745313591. .................................................. 158 €  

DANGELZER (Joan Yvonne). La description du milieu 
dans le roman français, de Balzac à Zola. (1938).  
Slatkine Reprints, 1980. 290 p., rel. 
3600120105189. .................................................Épuisé 

DAVID (Jérôme). Balzac, une éthique de la description.  
Champion, 2010. RM 127. 312 p., rel. 
9782745320391. .................................................... 71 €  

EIGELDINGER (Marc). La Philosophie de l’Art chez 
Balzac. Réimpression de l’édition de Genève, 1957. 
Slatkine Reprints, 1998. 182 p., rel. 
9782051016049. .................................................Épuisé 
Version brochée, 2010. 
9782051021401. .................................................... 40 €  

GOMART (Hélène). Les opérations financières dans le 
roman réaliste. Lectures de Balzac et de Zola.  
Champion, 2004. RM 77. 384 p., rel. 
9782745309471. .................................................... 71 €  

GUICHARDET (Jeannine). Balzac « Archéologue de 
Paris ».  
Slatkine Reprints, 1999. 498 p. rel. 
9782051016452. .................................................. 140 €  

KERLOUÉGAN (François). Ce fatal excès du désir. 
Poétique du corps romantique.  
Champion, 2006. RM 93. 530 p., rel. 
9782745311993. ..................................................... 99 €  

KORWIN-PIOTROWSKA (Sophie). Balzac et le monde 
slave. Madame Hanska et l’œuvre balzacienne. - 
Balzac en Pologne. Essai de bibliographie. (1933).  
Slatkine Reprints, 1976. 2 vol., 654 p. en rel. 
3600120126320. ................................................ 130 €  

LABOURET-GRARE (Mireille). Balzac, la duchesse et 
l’idole. Poétique du corps aristocratique.  
Champion, 2002. RM 43. 496 p., rel. 
9782745304520. ..................................................... 90 €  

LAUBRIET (Pierre). L’intelligence de l’art chez Balzac. 
D’une esthétique balzacienne.  
Slatkine Reprints, 1993. 588 p., br. 
9782051001106. ..................................................... 60 €  
Version reliée. 3600120113214. ......................... 120 €  

LEATHERS (Victor L.). L’Espagne et les Espagnols 
dans l’œuvre de Honoré de Balzac. (1931).  
Slatkine Reprints, 1976. 186 p., rel. 
3600120127242. ..................................................... 40 €  

LEE (Scott). Traces de l’excès. Essai sur la nouvelle 
philosophique de Balzac.  
Champion, 2002. RM 51. 192 p., rel. 
9782745305732. .................................................. 44 €  

LOVENJOUL (Vicomte de) LÉVY (Michel). 
Correspondance (1865-1875). Édition présentée, 
établie et annotée par Catherine Gaviglio-Faivre 
d’Arcier. 
Champion, 2005. BC 17. 382 p., rel. 
9782745311856. .................................................. 74 €  

MICHEL (Arlette). Le mariage et l’amour dans l’œuvre 
romanesque d’Honoré de Balzac.  
Champion, 1976. TAL 77. 4 vol., 2518 p., br. 
3600120101488. .............................................. Épuisé 

MICHEL (Arlette). Le réel et la beauté dans le roman 
balzacien.  
Champion, 2001. RM 46. 336 p., rel. 
9782745304964. ..................................................... 65 €  

MIKHALEVITCH (Alexandre). Balzac & Bianchon. 
Champion, 2014. RM 145. 328 p., br. 
9782745326126 ...................................................... 60 € 

MILATCHITCH (Douchan Z.). Le théâtre de Honoré de 
Balzac d’après des documents nouveaux et inédits, 
(suivi de) Le théâtre inédit de Honoré de Balzac. 
Édition critique d’après les manuscrits de Chantilly. 
(1930).  
Slatkine Reprints, 1973. 2 vol., 860 p. en rel. 
3600120129697. ................................................ 200 €  

MOZET (Nicole). La ville de Province dans l’Œuvre de 
Balzac. L’espace romanesque : fantasme et idéologie. 
Réimpression de l’édition de Paris, 1982.  
Slatkine Reprints, 1998. 334 p., rel. 
9782051016407. ................................................. Épuisé 
Version brochée, 2014. 9782051027229 ................. 50 € 

MURA (Aline). Béatrix ou la logique des contraires.  
Champion, 1997. RM 9. 312 p., rel. 
9782852036376. .................................................. 52 € 
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OSUGA (Saori). « Séraphîta » et la Bible. Sources 
scripturaires du mysticisme balzacien. 
Préface de Dominique Millet-Gérard. 
Champion, 2012. RM 136. 448 p., rel. 
9782745323422............................................... Épuisé 
Version brochée, 2017. 9782745349385 .............. 75 € 

PRESTON (Ethel). Recherches sur la technique de 
Balzac. Le retour systématique des personnages dans 
la Comédie humaine. Préface de Marcel Bouteron. 
(1926).  
Slatkine Reprints, 1984. 310 p., rel. 
3600120137487. .................................................... 70 €  

SAINEAN (Lazare). L’argot ancien (1455-1850). Ses 
éléments constitutifs, ses Rapports avec les langues 
secrètes de l’Europe méridionale et l’argot moderne. 
Avec un appendice sur l’argot jugé par Victor Hugo et 
Balzac. (1907).  
Slatkine Reprints, 1972. 365 p., rel. 
3600120133700. .................................................... 75 €  

SMADJA (Robert). Corps et roman. Balzac, Thomas 
Mann, Dylan Thomas, Marguerite Yourcenar.  
Champion, 1998. BLGC 15. 301 p., rel. 
9782852038547. .................................................... 56 €  

SPOELBERCH DE LOVENJOUL (Charles de). Autour 
de Honoré de Balzac. (1897).  
Slatkine Reprints, 1973. 315 p., rel. 
3600120134424. .................................................... 60 €  

SPOELBERCH DE LOVENJOUL (Charles de). Études 
balzaciennes. Un roman d’amour. (1896).  
Slatkine Reprints, 1973. 268 p., rel. 
3600120134479. ..................................................... 60 €  

SPOELBERCH DE LOVENJOUL (Charles de). Histoire 
des œuvres de Honoré de Balzac. Suivie d’un 
appendice. Troisième édition, entièrement revue et 
corrigée à nouveau. (1888).  
Slatkine Reprints, 1968. 502 p., br. 
3600120134448. ..................................................... 75 €  

SPOELBERCH DE LOVENJOUL (Charles de). La 
genèse d’un roman de Balzac : Les paysans. Lettres et 
fragments inédits. (1901).  
Slatkine Reprints, 1968. 330 p., br. 
3600120134431. ..................................................... 70 €  

THÉRENTY (Marie-Eve). Mosaïques. Être écrivain entre 
presse et roman (1829-1836).  
Champion, 2003. RM 60. 736 p., rel. 
9782745307156. ................................................... 129 €  

VANONCINI (André). Balzac, roman, histoire, 
philosophie. 
Champion, 2019. RM 187. 372 p., br. 
9782745351845 ...................................................... 39 € 
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